³³⁶ Že notář P6 složil tepelskou listinu krále Přemysla z r. 1201 (cit. viz v pozn. 337), svědčí její invokace *In nomine sanctę et individue trinitatis*,

publikace *notum esse cupimus tam posteris quam presentibus*, korroborace *Ut autem hec apud posteros firmiter perseverent, placuit hoc ipsum scripto commendari et sigilli nostri impressione roborari, eorum etiam, qui affuerunt, seriatim nomina subnotari* a konečně i slova *cuius devotioni congratulantes* (CDB II, str. 25, ř. 14), která jsou obdobou slov *ipsius devotioni congaudentes* (CDB II, str. 24, ř. 13) ze současné tepelské listiny Danielovy i slov *devotioni eius congaudentes* (CDB I, str. 326, ř. 18) z tepelské listiny biskupa Jindřicha Břetislava. <Zatschek, l. c. str. 218, soudí, že Rapoto tuto listinu asi nepsal.> — Stejně je dlelem notáře P6 i plasská listina krále Přemysla z r. 1207 (cit. viz v pozn. 338), jak svědčí: její invokace *In nomine sancte et individue trinitatis*, intitulační s *ego*, zakončená *universis Christi fidelibus tam futuri quam moderni temporis*, arenga *Equitatis ratio deposcit, ut nos, qui deo largiente principatum inter homines adepti sumus, ecclesiis eius de donis, que nobis large contulit, aliqua reddamus et ab aliis collata nostrę circumspectionis vigilantia custodiamus, nostre protectionis clipeo defensemus. Ille siquidem principatus habenas recte moderatur, qui laudabiliter ab aliis gesta inconculsa conservare vel imitari non pigritatur* (příznačné ztrojení!), publikace *Proinde notum esse volumus tam posteris quam presentibus*, korroborace *Ut autem hoc posteriorum memorię tenacius imprimatur, placuit factum scripto commendari et impressione sigilli nostri roborari, eorum etiam, qui affuerunt, seriatim nomina subnotari*, uvedení svědků slovy *Hec sunt nomina testium* a doručovací formule, *data . . per manum*. — <Zatschek, l. c. str. 211, má za diktát Rapotův.> Konečně není vyloučeno, že i Přemyslova listina pro kostel pražský z r. 1212, notářem P6 psaná, je jím i složena. Ovšem ze staré typické notářovy skladby zbylo v této listině jen datování s epaktou, indikcií a konkurentou, ale není nemožno, že zkušený notář — tehdy byl již notářem biskupským přes dvacet let — se úmyslně zřekl své oblíbené skladby, pokoušeje se o novou — anebo napsal na čisto cizí koncept, což se mi zdá méně pravděpodobným, uváží-li se jeho nesporné notářské nadání, jak se jeví v jeho starších skladbách. <Zatschek, l. c. str. 218 míní, že tuto listinu Rapoto ani nepsal ani nediktoval.>

³³⁷ Srov. CDB II, č. 27.